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تقسیم بندی شده است، گفت: »نصب درب و پنجره نهایتاً تا ۲۵ تیرماه 
به پایان می رسد اما در مجموع تا پایان تیرماه این بازسازی خرد به نتیجه 

خواهد رسید که هزار و ۵۰۰ واحد است، خانه ها  نیاز به بازسازی دارند.«
او با بیان اینکه در مواردی برخی واحدها کاملًا باید تخریب شوند، 
افزود: »شهرداری واحد آماده در همان محله آماده را دریافت کرده 
که واحد معوض در اختیار قرار دهیم. واحدها باید به اقتضای ملک 
تخریب شده باشد و در اختیار قرار بگیرد. در مواردی که صاحبان 
این خانه ها  نمی خواهند در ملک معوض مستقر شوند، سازنده را 
معرفی خواهند کرد و یا در مسکنی که پیمانکار ما می سازد، مستقر 

خواهند شد.«
زاکانی با بیان اینکه برای خسارت خودرو و لوازم منزل فرم هایی 
 مشخص شده است، تاکید کرد: »این خودروها توسط سازمان مدیریت 
بحران و فراجا تأیید می شود. از دیروز پرونده ۸۷۵ دستگاه خودرو تنظیم 
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همچنین به زعم خود، از طرف اسرائیلی ها و یهودیان سراسر جهان از آنچه 
تلاش ترامپ برای ایجاد صلح و امنیت در نقاط مختلف به خصوص خاورمیانه 
نامید، تشکر کرد. او در این دیدار نسخه ای نامه دولت اسرائیل به کمیته صلح 
نوبل برای نامزدی ترامپ را به او داد؛ اقدامی که به گفته تحلیلگران، سنخیتی با 

عملکرد ۲۱ ماه گذشته او در غزه و کشتار مردم فلسطین نداشت. 

تندروهاعقدهشکست۱۴۰۳راخالیمیکنند �
محمد مهاجری، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی 
درباره انتقادات و حمله ها به مصاحبه پزشکیان و 
کارلسون، به خبرنگار هم میهن گفت: »منتقدان این 
مصاحبه چند گروه هستند. در جریان اصلاح طلب هم 
من دیدم که برخی نقدهایی به این گفت وگو داشتند اما بیشتر نقدها مربوط 
به دوستان اصولگرا بود. اما همین منتقدان اصولگرا هم دیدیم که در کمال 
انصاف انتقادات خود را به آقای پزشکیان مطرح کردند. نکات مثبت را مدنظر 
قرار دادند و اگر نقدی هم داشتند، مودبانه بیان کردند. نکته اصلی که مورد 
نظر منتقدان قرار گرفت این بود که آقای پزشکیان آمد و دو طرف مقابل یعنی 
آمریکا و اسرائیل را از هم جدا کرد. درحالی که آن ها در این جنگ کاملًا با 
همدیگر متحد بودند. پاسخی هم به این نقد داده شد که مخاطب این 
مصاحبه، مردم آمریکا و پایگاه رای ترامپ بودند. آقای پزشکیان نیز با همین 
نگاه سعی کرد این موضوع را جا بیاندازد که آمریکا و اسرائیل دو کشور جدا 
هستند و در این حمله خیلی مرتبط نبودند. فارغ از اینکه نظر ایشان درست 

باشد یا نه، صرفاً برای اطلاع آن را بیان می کنم.«
او ادامه داد: »اما عده ای دیگر هستند که هنوز فکر می کنند در سال 
گذشته و دوران انتخابات هستیم. هوز از شوک انتخابات بیرون نیامده ند 
و فکر می کنند باید توهین، فحاشی و هتاکی کنند. این ها کار خودشان را 
انجام می دهند. تا چند وقت پیش از این تیپ آدم ها گله داشتم اما امروز دیگر 
گله ای ندارم. اخیراً فهمیدم ذات شان همین است و فهم شان از موضوعات 
سیاسی بیش از این نیست. مصداق آن مثال هستند که می گوید نیش عقرب 
نه از ره کین است، اقتضای طبیعتش این است. عقرب بدون زهر وجود 
دارد؟ عقرب بدون زهر، عقرب مرده است. آن ها عادت کرده اند که این طور 
حرف بزنند و فضا را مسموم کنند. در این فضای همدلی ایجاد شده و حتی 
قبل  از جنگ، بعضی اصولگراها که قبلًا از این تندروها حمایت می کردند، به 
تدریج خودشان را کنار کشیدند. من فکر می کنم این کناره گیری از تندروها 
در آینده باز هم اتفاق خواهد افتاد ولی از عصبانیت این دوستان کم نخواهد 
شد. هنوز عقده های فروخفته از انتخابات پارسال برایشان وجود دارد و باید 
به نحوی خود را تخلیه کنند. برای این تخلیه روانی هم راهی جز اینکه خود را 

کف توئیتر، اینستاگرام و فضای مجازی خالی کنند، راهی ندارد.«

ایرانمیزمذاکرهرامیچیند �
هادی برهانی، استاد دانشکده مطالعات جهان نیز 
در تحلیل دیدار ترامپ و نتانیاهو گفت: »تبلیغات 
شکل گرفته حول محور سفر نتانیاهو به واشنگتن نشان 
می دهد که می خواهند بگویند این دیدارها، ادامه 
جنگ ۱۲ روزه است. چراکه آمریکایی ها در این جنگ مشارکت کردند و 
ترامپ در کنار نتانیاهو، رئیس دیگری  است که فرمان مشارکت نیروهایش در 

عکس نوشت

بدین جا نزدیک مشو. نعلین خود از پا بیرون کن، زیرا مکانی که در آن ایستاده ای مقدس است.
سفر خروج، باب سوم، آیه پنجم

مکان از  نگاه آدمی یکنواخت و یکسان نیست. اگر آدمیزاد با نگاهی معنوی به عالم بنگرد مکان را در انقطاع 
و ناهمسانی  می بیند. ناهمسانی ای که در نهایت فرمی هندسی را دنبال  کند و به وضعیت مکانی اش معنا ببخشد. انسان معنوی پیوسته دنبال پیدا کردن موقعیت 
خود در عالم است. این دنبال کردن هم به لحاظ معنایی در درونش ولوله برپا می کند هم به جهت فرمی. در حقیقت آدمی که به دنبال معنا می گردد پیوسته در پی 
دنیای متجانسی است بلکه بتواند به واسطه این دنیا موقعیتش را نسبت با عالم پیدا کند. شاید معماری ایرانی و اسلامی نمونه خوبی برای این نگاه باشد. اما چرا 
اینها را اینجا می نویسم؟ راستش این چند روز که روی سر شهرهایمان بمب و موشک و پهپاد می ریخت به این فکر کردم که چه چیزی شهرها را برای ساکنانش عزیز 
می کند؟ به این فکر کردم که این تهران، که صدی نود روزهای سال آلوده و آشفته است چه چیزی دارد که از مردمش دل می برد؟ می دانم که مکان مقدس، حتما 
و حکما وجود دارد. چراکه زمین زیر پایمان چند میلیارد سال عمر دارد. این یعنی زمین زیر پای ما طی سال ها حیات از نفس موجودات چیزی را درونش به یادگار 
نگاه داشته. اگر قرار باشد به شکل علمی به قضیه نگاه کنیم کافی است مشتی از خاک یک جلگه یا همین باغچه خانه مان را به استخوان شناس یا باستان شناسی 
دهیم و از او بخواهیم درباره اش حرف بزند. باستان شناس با همان یک مشت خاک می تواند پرده از راز مردمان هزار هزار سال پیش همین جایی که زندگی می کنیم 
بردارد. همه این  حرف ها را می شود در کتاب ها خواند و رویشان تحلیل  نوشت یا حتی بهشان فکر کرد. اما اینجا عکس نوشت است پس خیلی راحت تحلیل های 
علمی را کنار می زنیم و به این فکر می کنیم که چه شد که این شهر را دوست داریم؟ نکند دلیلش این باشد که روزگاری کسانی اینجا زندگی کرده اند که مابقی 
عالم زیر سایه آنها روزگار گذراندند. حواستان باشد این زمینی که امروز ما ساکنش هستیم چهار، پنج میلیارد سال عمر دارد و این یعنی زمینی که ما هر روز رویش 
پا می گذاریم روزگاری کهف اعتکاف عارف و واصلی بوده. می خواهم یک پله بالاتر بروم و دنبال دلیل دوست داشتن بگردم. اصلًا بیایید نگاه قدسی را هم کنار 
بگذاریم و خیلی زمینی به قضیه نگاه کنیم. مگر نه این است که هر کدام از ما از کوچه ها و خیابان های این شهر خاطره داریم؟ مگر غیر از این است که در همین 
خیابان ها عاشق و فارغ شده  ایم؟ مگر غیر از این است که با عزیزمان روی سنگفرش هایش قدم زدیم؟ تهران، اصفهان، شیراز، مشهد، ارومیه و... فرقی هم مگر 
می کند؟ ما از کوچه های شهرهایمان خاطره داریم؛ خاطره هایی که برای ما مقدس است. ما توی پس کوچه های همین شهرها هم زدیم و هم خوردیم. ما برای 

دوست داشتن شهرهایمان هزار هزار دلیل داریم. ما بار دیگر فهمیدیم که این شهرهای زشت و زیبایمان را بی چون و چرا دوست می داریم.   

درباره عکسی از روزهای جنگ

باردیگرشهریکهدوستمیدارم

این جنگ را صادر کرد. ابتدا می گفتند ما می خواهیم پیروزی ای که به 
دست آوردیم را جشن بگیریم. اما این بحث ها فروکش کرد. این نیز می تواند 
چند دلیل داشته باشد. اول اینکه طرف مقابل نمی داند توان موشکی و 
هسته ای ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه چقدر آسیب دیده است. شاید هم 
به این دلیل باشد که بر اساس گزارش های مطبوعاتی، اسرائیل هم در این 

جنگ خسارت های عمده ای دید.«
او ادامه داد: »تصویرسازی صورت گرفته درباره سفر این بود که در ادامه 
همان کمپین، نتانیاهو به واشنگتن رفت تا موافقت و چراغ سبز آمریکایی ها 
برای باز گذاشتن دست اسرائیل جهت حمله مجدد به ایران را بگیرد که اگر 
ایران به سمت بازسازی توان خود در حوزه هسته ای و موشکی رفت، آن ها 
بتوانند ضربه بزنند. دانش نظامی ندارم و این جنبه را نمی توانم تحلیل کنم 
اما از لحاظ سیاسی و تبلیغاتی به نظر می رسد به دنبال ایجاد یک اهرم فشار 
هستند که بگویند این جنگ ادامه خواهد داشت تا ما به اهداف مان برسیم.«
برهانی تاکید کرد: »آنچه در اخبار می شنویم این است که ترامپ نمی خواهد 
با این خواسته ها همراهی کند و می خواهد به سمت توافق با ایران حرکت کند. 
این چیزی نیست که اسرائیلی ها بخواهند. اما به طور قطعی و طبیعی با شرایطی 
که پیش آمد گفته می شود که چگونه می شود به این صحبت ها اطمینان کرد. 
تجربه گذشته می گوید مسئولین و دیپلمات های ما باید برخورد محتاطانه ای با 
صحبت های ترامپ داشته باشند و بر اساس فضای موجود، ابتکاراتی را مطرح 
کنند و مواضع کشور را پیش ببرند اما این به معنای اعتماد کامل نیست که همه 
بخواهند تمام حرف های ترامپ را باور کنند. اگر امروز مثبت صحبت کرده، به 
این معنی نیست که فردا موضع گیری منفی نخواهد داشت. در واقعیت های 
دنیای سیاست این اتفاقات می افتد به خصوص این که ترامپ از آن دست 

سیاستمدار هایی  است که حرف هایش را خیلی زیاد عوض می کند.«
این کارشناس مطالعات اسرائیل درباره دوگانه فریب – مذاکره و اظهارنظرهای 
پزشکیان و دیپلمات های ارشد کشور مبنی بر ادامه دیپلماسی نیز گفت: »این 
دوگانه، یک دوگانه واقعی نیست. وقتی مذاکرات در جریان است و دیپلمات های 
ما کار می کنند، به این معنی نیست که بقیه دستگاه ها در کشور دست روی 
دست بگذارند و مذاکرات را تماشا کنند. دستگاه های امنیتی و نظامی هم باید 
کار خودشان را انجام بدهند و تحلیل خود را داشته باشند که آیا تهدیدی وجود 

دارد یا نه. بر اساس همین تحلیل هم عمل کنند.«
او یادآور شد: »آمریکایی ها بعد از آن حمله متوجه هستند که کار تمام نشده 
و داستان همچنان ادامه دارد. برای این که بتوانند دستاوردی داشته باشند و 
مسئله ایران هم حل شود، نیاز به مذاکره است. همانطور که قبل از جنگ به 
دیپلماسی و مذاکره نیاز بود، امروز هم این نیاز هست. تلاش هایی برای شکل 
گرفتن میز مذاکره در جریان است. ظاهراً از طریق ترکیه به ایران پیغام دادند و 
این موضوع در حال پیگیری است. به نظرم در حال حاضر نظام در برابر نیازی 
که امروز در آمریکا به مذاکره و دیپلماسی وجود دارد، موضع خوبی گرفته؛ از 
یک طرف در دیپلماسی را نبسته و مذاکره را منتفی نکرده اما در عین حال روی 
تخریب روند دیپلماسی از سوی آمریکا، مشارکت در حمله اسرائیل به ایران یا 
به تعبیر آقای پزشکیان منفجر کردن میز مذاکره از طرف آن ها مانور می دهد. 
ایران به نظرم در تلاش است تضمین هایی از آمریکا بگیرد که اگر قرار است 
مذاکره ای صورت بگیرد، نباید با چنین اقداماتی به آن خدشه وارد شود. در 
کنار آن هم ابهام هسته ای را دنبال می کنند و پاسخ سوال هایی را نزد خود نگه 

داشتند که برای آمریکایی ها خیلی مهم است.«

شده و وزارت صمت در این خصوص تعیین تکلیف خواهد کرد و ارتباطی 
به ما ندارد. با بیمه ها  صحبت شده و جبران خسارت خواهند کرد. فرمی 
برای لوازم منازل نیز تهیه شده که صحت سنجی را انجام می دهد و این 
مسیر را هم وزارت صمت دنبال خواهد کرد. خانواده های آسیب دیده 

 نباید دغدغه هایی  از جنس خسارات داشته باشند.«
او با اشاره به اینکه تبدیل پارکینگ های  زیرسطحی به پناهگاه در 
دستور کار است، گفت: »با مشاوران صحبت می کنیم که پناهگاه ها  را 
توسعه دهیم. طراحی ها  از دو روز پیش آغاز شده تا بتوانیم پارکینگ های 
 زیرسطحی را به گونه ای بسازیم که به پناهگاه تبدیل شوند. برای کل 
شهر سیستم صوت واحد را دنبال می کنیم که ۶۰ نقطه را در این زمینه 
عملیاتی خواهیم کرد تا سیستم به هم پیوسته اطلاع رسانی عمومی 
در نظر گرفته شود. ما اگر تاب آور باشیم، اسرائیل جرأت نخواهد کرد 

سمت ما بیاید.«

عکاسوروزنامهنگار
امیر جدیدی

جواد علیزاده

ساکنان برخی از واحدهای مسکونی تخریب شده مستاجر بودند. حال 
هم مستاجران با مشکل روبه رو هستند و صاحب خانه هایی که از اجاره این 
ساختمان ها ارتزاق می کنند. علیرضا زاکانی، شهردار تهران در حاشیه این 
جلسه شورای شهر تهران در پاسخ به سوال هم میهن درباره شرایط مستاجران 
به هم میهن گفت: »قاعده ای که گذاشتیم هر کسی که در پلاکی که باید 
نوسازی یا مقاوم سازی شود حضور داشته در جای اضطراری به آنها خدمت 
می دهیم. علاوه بر آن اگر آن خانواده مستاجر بودند، در جای موقت که 
یکی، دو سال زندگی می کند تا مقاوم سازی انجام شود و حساب و کتاب او را با 

صاحب خانه انجام می دهیم.«
شهرداری تهران در حوزه پسماند به ویژه جمع آوری زباله ها بارها و بارها از 
برخی از اعضای شورای شهر تهران تذکر گرفته است. در یک ماه اخیر نیز 
همین روند وجود داشت که باعث نارضایتی شهروندان تهرانی شد. زاکانی 
درباره خدمات به ویژه نظافت شهر در جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل و پس 
از جنگ تاکید کرد: »تلاش همکاران من در حوزه خدمات شهری، حتی در 
ایام جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز متوقف نشد. عزیزان پاکبان در سخت ترین 
شرایط نیز، دست از تلاش و کوشش برای تنظیف و نگهداشت شهر نکشیدند. 
این تلاش در برخی موارد حتی مضاعف شد! برخی از نقاط شهر در روزهای 

اخیر و در دهه اول ماه محرم، روزانه ۲ مرتبه نظافت می شد. هم چنین موضوع 
تلاش همکاران ما برای تنظیف خیابان هایی که مورد تجاوز دشمن صهیون 
قرار گرفته بود، نباید از نظر دور بماند. پاکبان های شریف در کوتاه ترین 
زمان ممکن، خیابان های شهر را مثل روز نخست آماده استفاده شهروندان 
می کردند.« او در پاسخ به این سوال که تمهیداتی برای ارائه خدمات 
روانشناسی )به جهت بازیابی خود( به نیروهای زیرمجموعه شهرداری مانند 
آتش نشانان، نیروهای پسماند و... دارید که در این جنگ ۱۲ روزه شبانه روز 
آماده باش و به خدمت رسانی مشغول بودند؟ نیز گفت: »همکاران خوب من 
در سخت ترین ساعت های جنگ تحمیلی، لحظه ای از خدمت رسانی به 
شهروندان آسوده نبودند. انگیزه و تلاش آنها در میان آتش و آوار، الهام بخش 

دیگر بخش ها برای رسیدگی بهتر به شهروندان بود.«
شهردار تهران افزود: »با این حال ما رسیدگی و خدمت گزاری به پرسنل 
شریف خانواده شهرداری تهران را وظیفه خود می دانیم. در همین راستا، 
تلاش شده است در همکاری با وزارت بهداشت، توسط مجموعه شرکت 
شهر سالم، خدمات مشاوره ای موردنیاز در اختیار پرسنل قرار بگیرد. 
هم چنین مجموعه مرکز زنان و خانواده شهرداری نیز، خدمات مختلفی برای 

خانواده های عزیز همکاران در نظر گرفته است.«

علیرضا زاکانی شهردار تهران به هم میهن پاسخ داد:

تکلیف مستاجرانی که خانه هایشان تخریب شده چیست؟
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